



Tydzień z Maryją

Nr 3/2024 (267)

III Niedziela Zwykła
21.01.2024



22 stycznia -
Wspomnienie
Św. Wincentego
Pallottiego

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

1. czytanie (Jon 3, 1-5. 10):

Niniwa

Według Księgi Jonasza, Bóg kazał mu się udać do Niniwy, stolicy Asyrii, wroga Izraelitów. Miał nawoływać jej mieszkańców, aby zaniechali swych niegodziwości. Jonasz, chcąc się uchylić od tego polecenia, wsiadł na statek udający się w przeciwnym kierunku, do Tarszisz. Rozpętała się jednak burza i dla Jonasza stało się jasne, że tego powodem jest jego ucieczka przed Bogiem. Kazał załodze wyrzucić się za burtę. Kiedy to uczynili, sztorm ucichł, a Jonasz został połknięty przez wielką rybę, w której brzuchu spędził trzy dni i trzy noce.

Gdy ryba wypłynęła go na brzeg, postanowił spełnić swą misję w Niniwie, której mieszkańcy w rezultacie okazali skruchę Bogu, zaczęli pościć i modlić się o przebaczenie. Dzięki temu JHWH odwołał zapowiedzianą karę za nieposłuszeństwo i miasto zostało oszczędzone.

Dzisiaj Niniwa to wykopalisko archeologiczne na terenie Iraku. W czasach biblijnych było to jedno z największych miast Mezopotamii („na trzy dni drogi”). Zdaniem niektórych z ekspertów to właśnie tam znajdował się jeden z siedmiu cudów świata – wiszące ogrody. Koniec miasta nastąpił w czasach najazdów w 612 roku p. n. e. (najeźdźcami byli między innymi Persowie).

POZNAJMY BIBLIĘ

Autorzy Biblii i czas jej powstawania

Biblia była pisana przez okres ponad tysiąca stu lat przez ponad pięćdziesięciu autorów i około stu redaktorów tekstu. Pracując pod natchnieniem - stworzyli oni zespół tekstów bardzo zróżnicowanych stylistycznie, nierównych literacko i uderzająco jednomyślnych w zasadniczym temacie: temacie objawienia.

Za najstarsze fragmenty Biblii uważa się niektóre części Pięcioksięgi - pochodzą, w swej ostatecznej redakcji, z ok. X wieku przed Chrystusem, a swoimi korzeniami sięgają do starszych o kilka stuleci tradycji sąsiednich ludów pogańskich. Ostatnie teksty Starego Testamentu powstawały w ciągu I wieku przed Chrystusem. W tworzeniu Starego Testamentu, trwającym przez okres 900 lat, brało udział około 40 autorów. Najstarsze znane nam manuskrypty z kompletem ksiąg Starego Testamentu (wszystkie księgi deuterokanoniczne, brak tylko jednej protokanonicznej Księgi Istery) odnaleziono w Qumran. Datuje się je na II wiek p.n.e.

Nowy Testament powstał w latach od około 50 roku (List do Tesaloniczan, pisany podczas I podróży misyjnej św. Pawła Apostoła) do około 102 (Apokalipsa św. Jana). Tworzyło go jedenastu autorów i kilku redaktorów tekstu. Najstarsze manuskrypty Ewangelii odnaleziono w Egipcie (fragment P52 z Papirusu Rylandsa, napisany przed 125 rokiem naszej ery), a najstarszy kompletny tekst Nowego Testamentu (wraz ze Starym Testamentem w układzie ksiąg identycznym z katolicką Biblią) jest zawarty w Kodeksie Synajskim z 300 roku.

W jakich językach napisano Biblię?

Biblia była pisana w języku hebrajskim (prawie cały Stary Testament) i greckim (cały Nowy Testament oraz Księga Syracha), a niektóre jej fragmenty (m.in. Ezd 4,7-6,18 i Dn 2,4-7,28) - w aramejskim.

Święta u Jana Pawła II - (cz. 4)

Kolędowanie

Po wieczery wigilijnej było kolędowanie. Na to najbardziej czekał Ojciec Święty w ten wieczór. On te polskie kolędy uwielbiał! Śpiewał głośno i radośnie. Z pamięci. Zaczynał od „Wśród nocnej ciszy”, potem były kolejne, z ulubioną „Bóg się rodzi”, a kończył pastorałką „Oj, maluśki, maluśki”. Ku radości wszystkich, na poczekaniu dodawał zwrotki ułożone przez siebie. O przyjaciółach, o tych, którzy siedzieli przy stole. Dbano o to, by Ojca Świętego nie przemęczała tym kolędowaniem tego wieczoru, bo czekała go Pasterka o północy i pracowity dzień Bożego Narodzenia. Wigilia była jednak początkiem wielkiego kolędowania w Watykanie i w Castel Gandolfo. Ojcu Świętemu od czasów krakowskich towarzyszył ponadstuletni śpiewnik, liczący 520 stron, z mocno wyblakłą okładką. Był to największy i najzupełniejszy zbiór kolęd z nutami. W Watykanie już tego śpiewnika nie potrzebował, bo znał kolędy na pamięć. Polecał go tym, którzy nie znali wszystkich zwrotek kolęd. Papież kolędował od Wigilii do Trzech Króli, codziennie, na te niezwykle spotkania zapraszał księży będących w Rzymie i przybyłych na audiencje oraz spotkania opłatkowe.

75 lat naszej parafii

Z parafialnej kroniki...

2 listopada 1948 r. - ks. Brunon Boguszewski poświęcił cmentarz parafialny w Michałowicach.

1 czerwca 1949 r. - Za zgodą Kurii Metropolitarnej została erygowana parafia pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, obejmująca Michałowice, Zerwaną, Firlejów i Wilczkowie.

29 czerwca 1958 r. - arcybp. Eugeniusz Baziak poświęcił kamień węgielny po budowę kościoła parafialnego w Michałowicach.

1959 r. - miały miejsce obchody 10-lecia parafii Michałowice, którym przewodniczył ks. bp. Karol Wojtyła.



Zanim Szaweł stał się Pawłem...

Po męczeństwie św. Szczepana, w którym Szaweł brał udział, pilnując szat oprawców i zachęcając ich do mordy, wybuchło w Jerozolimie krótkie, lecz gwałtowne prześladowanie chrześcijan. Ponad wszystkich innych prześladowców, jak sam później wyznał, wybił się on, Szaweł. Wyciągał z domów niewiasty i mężczyzn, zamykał ich w więzieniu i sam przyjmował rolę urzędowego świadka w procesach. Jego zadaniem było zniweczenie kultu Nazarejczyka i rozproszenie Jego wyznawców. Pod nieobecność starosty rzymskiego, udał się Szaweł do Damaszku, by i w tym mieście siać popłoch wśród chrześcijan. Nieopodal miasta Szawła i osoby mu towarzyszące otoczyła niespodziewanie jasność tak wielka i potężna, że upadli na ziemię, a z góry odezwał się głos: *Szawle, Szawle, dlaczego mnie prześladasz?* Przerażony i zdumiony Szaweł ujrzał w jasności niezwyklej ludzką postać. *Kto jesteś?* - wyjąkał przerażony. *Ja jestem Jezus Nazarejczyk, którego ty prześladasz* - usłyszał odpowiedź. *Co chcesz, Panie, abym czynił?* - spytał Szaweł. *Wstań i idź do miasta. Tam ci powiedzą, co masz czynić* - usłyszał w odpowiedzi. Widzenie się skończyło. Jasność zgasła. Wokoło niego stali jego towarzysze zdumieni zdarzeniem. Głosu nie słyszeli, ale widzieli światłość. A Szaweł wstał z ziemi, otworzył oczy, lecz okazało się, że nie widzi. Trwało to trzy dni. Dopiero w Damaszku mąż pobożny - Ananiasz, położywszy na nim swoje ręce, uprosił Boga, by dał Szawłowi łaskę ujrzenia na nowo świata. Wtedy Szaweł przyjął chrzest. Wszyscy wokół zdumiewali się nagłą odmianą człowieka, znanego z okrucieństwa. Nie dowierzali zjawisku na drodze. Wyśmiewali go i wyszydali, że uległ halucynacji, przywidzeniu, twierdzili, że jasność i grom to była zwykła burza. Ale Paweł, który żył już w łasce Chrystusa, zrozumiał, że teraz jego celem jest szukanie nowych serc gotowych przyjąć Nazarejczyka. Jezus Chrystus stał się dla niego wszystkim w życiu i z Jego imieniem na ustach oddał swe życie ok. roku 67, gdy jako obywatel Rzymu został ścięty mieczem.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 22.01.2024 – św. Wincentego, diakona i męczennika; św. Wincentego Pallottiego, prezbitera	
07:00	+ Za śp. Stefanię i Tadeusza Kopec, śp. Marię i Piotra Socha
Wtorek – 23.01.2024	
18:00	+ Za śp. Bogdana i Stanisława Morys i zmarłych z rodziny Morys: Wiktorię, Franciszka, Józefa
Sroda – 24.01.2024 – św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła	
07:00	+ Za śp. Marię Dobruk w 2. rocznicę śmierci
20:00	W intencji Babć i Dziadków żyjących i zmarłych
	+ Za śp. Mariana Za walskiego
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Barbarę Dyląg
	+ Za śp. Marię Patecką
	+ Za śp. Emilię Kowacką
	+ Za śp. Krzysztofa Fundament
	+ Za śp. Stanisława Chwastek
	+ Za śp. Jana Kawulę
+ Za śp. Elżbietę Massa lską	
Czwartek – 25.01.2024 – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła	
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Aniołów Stróżów dla Hani i Olusia z racji urodzin i potrzebne łaski dla rodziców i rodziców chrzestnych
Piątek – 26.01.2024 – Świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa	
7:00	+ Za śp. Leontynę i Józefa Górskich i zmarłych z rodziny Górskich i Łuczajów
18:00	+ Za śp. Elżbietę i Stanisława Dychus
Sobota – 27.01.2024 – św. Anieli Merici, dziewicy	
7:00	+ Za śp. Stanisława Tokarza
18:00	+ Za śp. Romanę Rzepecką
Niedziela – 28.01.2024 – 4. Niedziela Zwykła; św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła	
7:00	+ Za śp. Mariannę i Ryszarda Boczkowskich
9:00	+ Za śp. Mariana Wójcika i zmarłych z rodziny
10:30	+ Za śp. Marię Bińczycką i Józefa w 20. rocznicę śmierci
12:00	Dziękczynna w 80. rocznicę urodzin Teresy
18:00	W intencji wszystkich Parafian

Przepis mnichów na szczęśliwe życie

Odwieczne pytanie „mieć” czy „być”?

Współcześnie ludzie chcą mieć jak najwięcej, często „mieć” jest traktowane jako ważniejsze niż „być”. Zdarzają się rodziny, gdzie dziecko ma wszystko, ale nie rodziców. Dlatego tak ważne jest ustawienie odpowiedniej hierarchii potrzeb.

Należy pamiętać, że miłość jest najważniejsza. Ciepła, rozumiejąca się rodzina powinna stać się główną wartością. Dzisiaj jest to trudne do zrozumienia, ludzie w to nie chcą wierzyć. Chęć posiadania przysłania to, co powinno być ponad. Oczywiście nie można kwestionować ważności dóbr materialnych, ale jednocześnie trzeba umieć odpuszczać i dokonywać właściwych wyborów.

Jan Paweł II o seniorach

W „Liście Ojca Świętego do moich Braci i Sióstr – osób w podeszłym wieku” z 1998 roku czytamy takie oto słowa: „Ludzie starzy pomagają nam mądrze patrzeć na ziemskie wydarzenia, ponieważ dzięki życiowym doświadczeniom zyskali wiedzę i dojrzałość. Są strażnikami pamięci zbiorowej, a więc mają szczególny tytuł, aby być wyrazicielami wspólnych ideałów i wartości, które są podstawą i regułą życia społecznego.

Wykluczyć ich ze społeczeństwa znaczy w imię nowoczesności pozbawionej pamięci odrzucić przeszłość, w której zakorzeniona jest teraźniejszość. Ludzie starsi dzięki swej dojrzałości i doświadczeniu mogą udzielać młodym rad i cennych pouczeń”.

Modlitwa do Zbawcy św. Tomasza z Akwinu

Panie, przychodzę do Ciebie jak chory do lekarza życia, jak nieczysty do źródła miłosierdzia, jak ślepy do światła jasności, jak biedny i potrzebujący do Pana nieba i ziemi. Błagam więc o obfitość Twojej hojności, abys zechciał uzdrowić moją słabość, oczyścić moje skażenie, oświecić moją ślepotę i ubogacić moją biedę. Panie, podnoś mnie, kiedy upadam, prowadź mnie w drogę. Nie zapominaj o tym, który o Tobie zapomina. Nie opuszczaj tego, który Ciebie opuszcza. Nie gardź mną wtedy, kiedy grzeszę – spójrz na swoją niezmierną dobroć i udziel mi bólu skruchy za przeszłość moją i daru prawdziwej czujności na przyszłość Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III Niedziela Zwykła 21.01.2024

Wszystkich, którzy chcą bliższej relacji z Bogiem, zapraszamy na **spotkania Kręgu Biblijnego**, w każdy czwartek oraz dwa razy w miesiącu w soboty - możliwość dołączenia online. Link do spotkań znajduje się na stronie parafii w zakładce *O Parafii – Krąg Biblijny*. Podczas spotkań zgłębiamy Słowo Boże i budujemy naszą wiarę. Najbliższe spotkanie Kręgu odbędzie się 27 stycznia (sobota) godz. 19.30

Zakończyliśmy wizytę duszpasterską. Bardzo dziękujemy Wszystkim, którzy znaleźli czas na modlitwę w intencji swej rodziny. Kapłanów do swych domów zaprosiło około 450 rodzin. Na Msze św. z indywidualnym błogosławieństwem przybyli przedstawiciele około 250 rodzin. W sumie to około 700 rodzin (o ok. 100 rodzin więcej niż w roku ubiegłym). Serdeczne Bóg zapłać za życzliwość, gościnność i złożone ofiary.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.